
UBND HUYỆN TUẦN GIÁO 

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH 

AN TOÀN THỰC PHẨM 

 

Số:        /QĐ-BCĐ 
 

 
 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Tuần Giáo, ngày      tháng 11 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát liên ngành đảm bảo công tác an toàn 

thực phẩm trong dịp Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo 

 

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH ATTP HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của 11 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15/6/2018; Văn bản 

hợp nhất số 02/VBHN-VPQH ngày 29/6/2018 của Văn phòng Quốc hội về Luật 

An toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BCĐ ngày 05/10/2022 của Ban Chỉ đạo tổ 

chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo về việc thành lập 

các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng 

huyện Tuần Giáo;  

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm 

huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Kế hoạch số 240/KH-BCĐ ngày 03/11/2022 của Ban Chỉ đạo liên 

ngành ATTP huyện Tuần Giáo về việc đảm bảo công tác an toàn thực phẩm 

phục vụ Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo; 

Theo đề nghị của Phụ trách Phòng Y tế,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát liên ngành đảm bảo công tác 

an toàn thực phẩm trong dịp Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần 

Giáo gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Bùi Như Việt - Phụ trách Phòng Y tế huyện - Trưởng đoàn;  

2. Ông Vương Quý Ngọc - Trưởng Khoa ATTP - TTYT huyện - Phó đoàn;  

3. Ông Đỗ Việt Khánh - CB Phòng Y tế huyện - Thành viên;  

4. Bà Nguyễn Thị Hằng Nga - Khoa ATTP - TTYT huyện - Thành viên;   

5. Bà Hà Thu Hường - Phòng NN&PTNT huyện - Thành viên. 



Điều 2. Đoàn kiểm tra, giám sát liên ngành đảm bảo công tác an toàn thực 

phẩm trong dịp Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo có nhiệm 

vụ: Kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, 

kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trước, 

trong và sau ngày Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo nhằm 

phát hiện sớm và xử lý kịp thời không để xảy ra ngộ độc thực phẩm làm ảnh 

hưởng đến sức khoẻ của Ban tổ chức, cán bộ, đại biểu khách mời tham dự. 

Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng đoàn phân công, đoàn kiểm tra, giám 

sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Lương và các khoản phụ cấp khác của các thành viên đoàn kiểm tra, giám 

sát do cơ quan cử cán bộ tham gia chi trả theo quy định hiện hành.  

Thời gian, địa điểm: Thực hiện theo Kế hoạch số 240/KH-BCĐ ngày 

03/11/2022 của Ban Chỉ đạo Liên ngành ATTP huyện Tuần Giáo.  

Tùy vào tình hình thực tế đoàn kiểm tra, giám sát tiến hành kiểm tra, giám 

sát đối với đơn vị không nằm trong kế hoạch.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Ban Chỉ đạo liên ngành ATTP huyện; UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan; các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các cơ sở sản 

xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm công nghệ, kinh doanh dịch vụ ăn uống, 

thức ăn đường phố được kiểm tra, giám sát trên địa bàn huyện chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Chi cục ATVSTP (b/c);  

- TT Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện;  

- Như Điều 3;  

- Lưu VT. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

  PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

                     Mùa Va Hồ 

 


		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-11-11T07:14:01+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-11-11T07:19:24+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-11-11T07:20:25+0700


		2022-11-11T07:20:52+0700


		2022-11-11T07:21:13+0700




